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Kompetence

Udvalget for Klima, Teknik og Miljø.

Beslutningstema

Orientering om indgåelse af partnerskabsaftale mellem Danmarks Naturstier, Geopark Odsherred og Odsherred
Kommune om oprettelse og efterfølgende drift af Odsherredruten.

Sagens opståen

Geopark Odsherred har lavet et udkast til forløbet af Odsherredruten, en ny samlet sti på ca. 160 km, der forløber hele
vejen rundt om Odsherred og som indgår i et nyt nationalt koncept ”Danmarks Naturstier”. Projektet blev besluttet i 2023
som del af budgetaftale for 2024, hvor Geopark Odsherred fik 1 mio. kr. til opgaven af byrådet.

Ved at indgå formel skriftlig partnerskabssaftale mellem "Danmarks Naturstier", Geopark Odsherred og Odsherred
Kommune, åbnes der for fondsstøtte til fx rutens formidling, skiltning, opsætning af piktogrampæle og skilteplan mv. 

Partnerskabsaftalen, er vedlagt i bilag 1.

Aftalen skal underskrives af Odsherred Kommune, Geopark Odsherred og Danmarks Naturstier.

Sagsfremstilling

Odsherredruten er en vandrerute der bliver på ca. 160 km rundt om Odsherred. Ruten forbinder en række eksisterende
stier med nye forløb, der udlægges særligt på strande og langs med Odsherreds kyster.

Med aftalen forpligtes kommunen til at udføre drift af Odsherredruten i en 10-årig periode.

Ruten skal have en kvalitet og skiltning, der lever op til de kvalitetskrav, rammer og kriterier som gælder for Danmarks
Naturstier. Det betyder nye opgaver. Bl.a. slåning og rydning af græs og krat i stiens forløb, slåning omkring
piktogrampæle og formidlingstavler og løbende renovering af stiforløb ved fx at tilføre grus eller lignende, hvor der er
behov. 

Af driftsaftalen mellem Geopark Odsherred og Odsherred Kommune fremgår det at rekreativ skiltning varetages af
Geoparken, både etablering af nye og vedligeholdelse af eksisterende skiltning. Den øvrige drift af stiforløbet med slåning
og klipning af buske og hegn påhviler kommunen.

 

Lovgrundlag

Naturbeskyttelsesloven, Budgetaftale 2024, Naturpolitikken

Økonomiske konsekvenser

Det forventes at der vil være afledte driftsomkostninger på omkring 0,2 mio. kr. årligt ved at drifte OdsherredRuten.
Beløbet vil indgå som en teknisk korrektion til Budget 2027.

Betaling af stitilskud - i det omfang det bliver nødvendigt at udlægge offentlige stier over private fællesveje.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Stien vil forbedre mulighederne for at færdes i Odsherred og gøre Geopark Odsherred mere besøgsværdig. 

Kommunen skal som vejmyndighed godkende opsætning af skiltning på offentlige veje og private fællesveje på baggrund
af en samlet skilteplan.



Såfremt der ikke kan opnås aftale med ejeren af en privat fællesvej om skiltning, kan det blive nødvendigt at optage den
pågældende strækning som offentlig sti. En sådan optagelse indebærer, at Odsherred Kommune overtager del af den
fremadrettede vedligeholdelsesforpligtelse (stitilskud på 10% af dokumenterede udgifter til vedligeholdelse af
strækningen).

Optagelse af offentlige stier beliggende på private fællesveje forudsætter særskilt politisk behandling og beslutning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Udvalget for Klima, Teknik og Miljø at:

1. tage orienteringen om at partnerskabsaftalen underskrives til efterretning.

Beslutning

Ad 1: Ændret til beslutningssag under godkendelse af dagsordenen.

Udvalget godkendte de afledte driftsomkostninger på 0,2 mio. kr. årligt til at drifte OdsherredRuten, samt at
partnerskabsaftalen underskrives.

Fraværende:

Per Flemming Larsen (F)

Bilag

Partnerskabsaftalen_med_bilag_1_dec_2025

Fraværende Per Flemming Larsen (F)
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